Código Funções 

Carga horária 

Remuneração Escolaridade/Requisito 
Vagas p/ 

ampla 
concorrência 

Vagas p/ 
pessoas com 
deficiência 

Número 
total de 
vagas / 

Cadastro 
Reserva - CR 

M0001 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM - PSF 
40h semanais 

R$ 1.621,00 
(um mil 

seiscentos e 
vinte e um 
reais) mais 

abono e 
adicionais 

Ensino médio completo, 

curso técnico em 

enfermagem e inscrição no 

COREN/RN 

09 (nove) 01 (uma) 10 (dez) 

M0002 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM – 

UNIDADE MISTA DE 
SAÚDE 

40h semanais 
(regime de 

plantão) 

R$ 1.621,00 
(um mil 

seiscentos e 
vinte e um 
reais) mais 

abono e 
adicionais 

Ensino médio completo, 

curso técnico em 

enfermagem e inscrição no 

COREN/RN 

07 (sete) 01 (uma) 08 (oito) 

M0003 
AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE 
40h semanais 

R$ 3.242,00 
(três mil 

duzentos e 
quarenta e dois 

reais) mais 
adicionais. 

Ensino médio completo e 

curso “Mais Saúde com 

Agente” 

03 (três) - 03 (três) 

NÍVEL SUPERIOR 

Código Funções 

Carga horária 

Remuneração Escolaridade/Requisito 
Vagas p/ 

ampla 
concorrência 

Vagas p/